
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
  
 
   

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е  
 

от 09.09.2024 № 1378 
г. Пестово 
 
О создании комиссии  
по проведению оценки послед- 
ствий принятия решения  
о реорганизации или ликвида- 
ции муниципальных обра- 
зовательных организаций 
(филиалов), подведомствен- 
ных комитету образования 
Администрации Пестовского 
муниципального округа 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе-
деральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 
ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 14 ста-
тьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образо-
вании в Российской Федерации», частью 3 Порядка проведения оценки по-
следствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образователь-
ной организации, находящейся в ведении Новгородской области, муници-
пальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по 
типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по 
оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, утвер-
жденным постановлением департамента образования, науки и молодежной 
политики Новгородской области от 24.02.2014 № 5, постановлением Адми-
нистрации муниципального района от 16.02.2011 № 146 «Об утверждении 
Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципаль-
ных учреждений» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать комиссию по проведению оценки последствий принятия ре-
шения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 



организаций (филиалов), подведомственных комитету образования Админи-
страции Пестовского муниципального округа. 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению оценки по-
следствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципаль-
ных образовательных организаций (филиалов), подведомственных комитету 
образования Администрации Пестовского муниципального округа. 

3. Признать утратившим силу постановления Администрации Пестов-
ского муниципального района: 

от 10.03.2020 № 289 «О создании комиссии по проведению оценки по-
следствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципаль-
ных образовательных организаций (филиалов), подведомственных Комитету 
образования Администрации Пестовского муниципального района»; 

от 11.01.2023 № 23 «О внесении изменений в состав комиссии». 
4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

Глава  
муниципального округа                                                                     Е.А.Поварова   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден  
 постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 09.09.2024 № 1378 

 
 

Состав комиссии 
по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации муниципальных образовательных организаций (филиалов), под-
ведомственных комитету образования Администрации Пестовского муници-
пального округа 
 
Малышева Т.С. -заместитель Главы Администрации муниципального 

округа, председатель комиссии 
Рыкова Н.Г. -председатель комитета образования Администрации 

муниципального округа, заместитель председателя ко-
миссии 

Константинова Р.В. -заместитель председателя комитета образования Ад-
министрации муниципального округа, секретарь ко-
миссии 

Члены комиссии: 
 

 

Кузин Д.В. -председатель Думы Пестовского муниципального 
округа (по согласованию) 

Лазарец И.Ю. -председатель комитета финансов Администрации му-
ниципального округа 

Лебедева И.Б. -председатель Пестовской районной организации про-
фессионального союза работников образования (по со-
гласованию) 

Лебедева Ю.Е. -заведующий юридическим отделом Администрации 
муниципального округа. 

Попова М.П. -заведующий отделом по управлению имуществом 
Администрации муниципального округа 

 
Руководители реорганизуемых или ликвидируемых образовательных 

организаций (филиалов) (по согласованию) 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

